министЕрство оБрАзовАния и tIА).ки
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

прикАз

n_/2), О-/ 2025 r. Ns_83:Оl:"?=/2/з-
махачкала

Об утверlrцении результатов регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых п вокальных коллектнвов

На основании приказа Министерства образования и науки Рестryблики

.Щагестан Ns 08-02-2-1035124 от 25,10.2024 <О проведении регион€шьЕого этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вок€uIьных коллективов и на основании
итогового протокола заседаЕия жюри регион€шьного этапа Всероссийского
конкурса хоровых и вокаJIьIIых коллективов от 01 января 2025 г. Ns l,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l . Утвердить прилагаемые результаты регионаJIьного этапа Всероссийскою
конкурса хоровых и вокiUIьных коJIлективов.

2. ГАОУ ДО РД <Региона-тtьный центр выявления, поддержки и ра:rвития
способностей и талантов у детей и молодежи <Альтаир>> (.Щибирова А.И.)
обеспечить нагрЕDкдение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики .Щагестан установленного
образца.

3. ГКУ Р.Щ <Информационно-аналитический цеЕ,гр> (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки Р,Щ

в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлохить на первого

заместителя министра Щалгатову А.О.

Минпстр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки Р.Щ

от <<!Ь> << о / >2025r.NsoJ,2l

результаты регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых п вокальшых коллектпвов

Jlъ IIаименованпе
мрло

Название
коллектпва

напменование
образовательных

организаций

Возрастная
категория

Стаryс Номипация

Школьный хор (dIесни моей страны>

1 г. ,Щербент <счастливое
детство)

МБУ ДО ГО "город
[ербент" ",Щворец детского

тво

Средняя
возрастнм

группа

победитель
(I место)

Школьньй хор <Песни
моей с,траны>

2 Кумторкалинский
район

<Карамельки> МКОУ <КоркмаскалинскаJI
СОШ им. Магомед-Загира
Б заева)

Средняя
возраспtая

группа

Призер
(II место)

Школьньй хор <Песни
моей страпы>

з Магарамкентский
район

<Солнышко> МКОУ к Кчунказмапярская
сош)

Срлняя
возрастная

группа

Призер
(II место)

Школьньй хор <Песнп
моей страпы>

4 Ногайский райоп <Маьметекей> МКОУ кКарасувская
СоШ),.

Срлняя
возрастнiц

группа

Призер
(III место)

lllкольньпi хор <Песни
моей страны>

5 Буйнакский район <Красивые голосаr> мБоу
<Ниlкнеказшrищенская
сошN93)

Средняя
возрzютная

группа

Призер
(III место)

Школьньй хор <<Песни

моей стршrы>

Вокальный ансамбль <<Музыкальный калейдоскоп>>

1 г. .Щербеtrт <Скрипи.*rьй
кJIючик))

МБоУ <СоШNs20> Средцяя
возрастная

группа

победитель
( место)

вока.rьньй адсамбль
<Музыкальньпi

опD

2 Новолакский район <Созвездие> мкоу <новолакская Сош
Ns1)

Сре.шяя
возрастная

группа

Призер
(II место)

вокальцьй
Музьпсzчtьньй
калейдоскоD)

авсамбrrь

з г. Избефшп <.Що-ми-соJIь-ка) МКоУ <СоШ Ns l2D Среддяя
возрастная

группа

Призер
(III месго)

вокальньй аrrсамбь
<Музьш<а:ьньп]i
калейдоскоп))

(юношеского)

z

семейный ансамбль <<связь поколений: любимые песни моей семьи>)

семейньтй
<Связь
любимые
семьи>

авсамбль
поколений:

песни моей

Победитель
(I место)

МБоУ <Гимназия
Кульryры мира>

г. .Щербентl

Призер
(II место)

Семейпый
<Связь
любимые
семьиD

апсамбль
поколений:

песни моей

МБоУ (сош N912>2 г. Избербаш

Семейньй
<Связь
любимые
семьи))

шrсамбль
поколений:

песни моей

Призер
(III место)

мкоу
< Шамха.пянгиюртовск:UI
СошD

Кумторкалинсюrй

район

з

Семейный
<Связь
любимые
семьи)

апсамбль
поколений:

песни моей

Призер
(III место)

МБУ ДО <.Щом детского
творчестваr> МР
кКаякептский район>

Каякентский район4

специальная номинация <<песни Победы>>, посвященная празднованию
Отечественной войне 1941-1945 годов

80-й годовщины Победы в Великой

Специшrьнм номЕнация
<Песни Победьп>,
посвященная
праздIомнию 80-й
годовщины Победы в
великой отечественной
войне 1941-1945 юдов

Призер
(I место)

МБОУ <.Щербентскяй
кадетский корпус (школа-
интернат) r.nr. В. А.
Эмирвоt

<Кадетское
братство>

г. ,Щербент1

Специшrьная номинация
<Песпц Побе.щл>,
посвященIIая
праздIомяию 80-й
юдовщlны ПобедDI в
веrмкой оrечественной
войпе 1941-1945 годов

Призер
(II место)

МБОУ <Многопрофшьнм
ммназия Nqlб им. Героя
РФ М. К. Магомеджановаr>

<Хрустатпrк>г. Каспийскz

з

з Маларамкентский
район

<Восходящие
звездочки)>

МКоУ <Советская СоШ> Призер
(III место)

Специальнм номинация
<Песни Победы>,
посвященная
праздномнию 80-й
годовщины Победы в
великой отечественной
войне 1941- l945 годов

4 Хунзахский район <Звонкие голосФ) ГКУ РД KI]O{OY ЗОЖ> Призер
(III место)

Специальнм номинация
<Песни Победы>,
посвящеЕнtUI
празднованию 80-й
годовIцдпы Победы в
великой отечественвой
войне 1941-1945 годов